- 1 -

平成 28 年２月 10 日

各      位

会 社 名   株式会社ヨンドシーホールディングス

代 表 者  代表取締役社長   鈴 木 秀 典

（コード番号 ８００８ 東証第一部）

問合せ先        常務取締役執行役員業務担当

岩 森 真 彦

（ＴＥＬ．０３－５７１９－３４２９）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 10 日開催の当社取締役会において、株主優待制度の変更に関し下

記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）変更の理由

   当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝し、株主優待制度を実施しております。

この度、株主優待制度の利便性の更なる向上を図るべく、当社グループが運営するオン

ラインショップをご利用いただいた際の商品代金のお支払にも株主ご優待券をご利用い

ただけるよう、制度を変更いたします。

（２）実施時期

   平成 28 年２月末日の基準日に株主名簿に記載された株主様に対する株主優待制度

より実施いたします。

（３）変更内容

    現 行 変更後

株主ご優待券

利用可能店舗

当社グループが展開する各店舗

（一部対象外）

（１）当社グループが展開する

各店舗（一部対象外）

（２）当社グループが運営する

   オンラインショップ（注）

   （注）当社グループが運営するオンラインショップ

      ・『JEWELRY BOUTIQUE』（ジュエリーブティック）

URL: http://jewelry-boutique.jp

・『Carina Closet』（カリーナクローゼット）

                 URL: http://www.carina-closet.com

 ※上記以外の通販サイトではご利用いただくことはできません。

- 2 -

（４）通販サイトでの株主優待券利用フロー

（ご参考）

当社の株主優待制度

以  上

保有株数 100 株以上 500 株以上 1,000 株以上

①株主ご優待券

 2,000 円分

①株主ご優待券

5,000 円分

①株主ご優待券

 8,000 円分

優待内容 ②自社グループ商品 ②自社グループ商品 ②自社グループ商品

③日本水フォーラムへ

 1,000 円寄付

③日本水フォーラムへ

 3,000 円寄付

③日本水フォーラムへ

 5,000 円寄付

保有株数 3,000 株以上 5,000 株以上

①株主ご優待券

 12,000 円分

①株主ご優待券

 15,000 円分

優待内容 ②自社グループ商品 ②自社グループ商品

③日本水フォーラムへ

 8,000 円寄付

③日本水フォーラムへ

 10,000 円寄付

１．当社グループが運営するオンラインショップにて商品をご購入

 ＜対象サイト＞

・『JEWELRY BOUTIQUE』（ジュエリーブティック）URL: http://jewelry-boutique.jp

・『Carina Closet』（カリーナクローゼット） URL: http://www.carina-closet.com

 ※上記以外の通販サイトでご購入された商品については、
株主ご優待券はご利用いただくことができません。

２．「株主優待券ご利用票」に必要事項をご記入
 「株主優待券ご利用票」は株主ご優待券と同封する予定です。

併せて、当社ホームページにも掲載させていただく予定です。

３．下記①～③を、株主ご優待券と同封されている返信用封筒（切手不要）にて
当社へ送付

 ①「株主優待券ご利用票」

②ご購入商品の証明書類

 ・『JEWELRY BOUTIQUE』（ジュエリーブティック）：取扱説明書のコピー

 ・『Carina Closet』（カリーナクローゼット） ：納品書（コピー可）

 ③必要な枚数の株主ご優待券
 ※２回目以降のお申込みについては、封筒および郵送料はご負担ください

４．書類受取り後、随時ご指定の口座へお振込み
 ※必要書類到着後、お振込みまで最大２週間程度お時間を頂く見込みです。
  書類に不備・不足があった場合、更に時間を要する場合があります。